JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)25 de julho de 2023 - Ano 23 - Nº 2281 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/RP Nº 43/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2023
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria
de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Maior Desconto
sobre a Tabela Sinapi”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Comple-
mentar nº 123/06.
OBJETO: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços para
Contratação de Empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de mão de
obra no Ramo de Construção Civil com fornecimento e aplicação de materiais para manutenção
preventiva, corretiva e adequação de Prédios Públicos Rurais e Urbanos do Município de Santa
Rita do Pardo, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital, Termo de Referência e demais
anexos.

TIPO: Maior Desconto
DATA: 08/08/2023

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.san-
taritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto
à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no
Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do
telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 08/08/2023 às
09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do
Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 25 de julho de 2023.

__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de
Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para Prestação de serviços na elaboração de
laudo técnico de avaliação mercadológica de acordo com a Norma Técnica 14.653 da ABNT, com
a finalidade de instruir processo na realização de permuta de áreas do Município de Santa Rita
do Pardo, Em conformidade com o edital, termo de referência e demais anexos.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 09/08/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.san-
taritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto
à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no
Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do
telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 09/08/2023 às
09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do
Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 25 de julho de 2023.
_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público
aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2023
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Caminhão 0KM, cabine dupla, Motorização mínima 04 TEM-
POS - 2300 C, Combustível Diesel S10, S500, Potência mínima de 140CV, para atender as neces-
sidades da Secretaria de Obras, em conformidade com Edital, Termo de Referência e demais
anexos.
Vencedor(es): LICITAÇÃO FRACASSADA.

Santa Rita do Pardo/MS, 24 de Julho de 2023.

MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO
Pregoeira Oficial

Int.: JOSE E VIEIRA

Proveniente de:DISPENSA N.º 023/2023 REFERENTE
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA
(01 PENTE DE MEMORIA CAPACIDADE  64 GB
TIPO DDR4) PARA ATENDER A SEC. DE ADM.

02
020204

3.3.90.30.17
Empenho: 01891 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 13.750,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2023

Int.: JOSE E VIEIRA

Proveniente de:DISPENSA N.º 023/2023 REFERENTE
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA
(01 ESTANTE RACK TIPO DE PISO PADRÃO
19" X24U, ESTRUTURA AÇO) PARA ATENDER

02
020204

4.4.90.52.35
Empenho: 01892 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.312,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA Nº 025/2022, REFERENTE O
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM
ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO

02
020611

3.3.90.32.99
Empenho: 00016 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 42.117,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL TRABALHO E HABITAÇ
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2023